
UCHWAŁA NR LVII/330/2023 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Na podstawie art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1 i 2, art. 6c, oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 447, 1700, 2140) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Z dniem uzyskania zezwolenia Wojewody Łódzkiego na prowadzenie placówki opiekuńczo-
wychowawczej „Domu Dziecka nad Rawką” w Rawie Mazowieckiej powierza się Domowi Dziecka w Rawie 
Mazowieckiej jako jednostce obsługującej prowadzenie obsługi placówki opiekuńczo -wychowawczej „Dom 
Dziecka nad Rawką” w Rawie Mazowieckiej jako jednostki obsługiwanej. 

§ 2. 1. W ramach wspólnej obsługi placówka opiekuńczo-wychowawcza  Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej 
przy ul. Łowickiej 15/1 zapewnia dla placówki opiekuńczo-wychowawczej  „Dom Dziecka nad Rawką” w Rawie 
Mazowieckiej przy ul. Łowicka 15/2  realizację zadań w zakresie obsługi  administracyjnej i organizacyjnej 
określonej w załączniku do uchwały. 

2. Dyrektor  Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej kieruje  Domem Dziecka „Nad Rawką” w Rawie 
Mazowieckiej przy pomocy wyznaczonego  wychowawcy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Maria Charążka 

 

Id: 8E5BDF71-131C-47DA-A35B-262A21791D8A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/330/2023 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Do zakresu obowiązków powierzonych Domowi Dziecka w Rawie Mazowieckiej- jednostce obsługującej 
w zakresie wspólnej obsługi należą: 

1) prowadzenie ewidencji korespondencji przychodzącej i wychodzącej, 

2) prowadzenie akt osobowych pracowników oraz spraw kadrowych, 

3) prowadzenie dokumentacji wychowanków, 

4) ochrona danych osobowych, 

5) zaopatrzenie w środki spożywcze i środki czystości, 

6) obsługiwanie kuchni i przygotowywanie posiłków, 

7) nadzór i zarządzanie majątkiem, w tym przeglądy techniczne wynikające z przepisów prawa budowlanego, 

8) sprzątanie pomieszczeń, 

9) przygotowanie i prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych, 

10) obsługa specjalistyczna -psychologa, pedagoga, pracownika socjalnego, 

11) obsługi informatycznej, 

12) obsługi w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz realizacji przepisów przeciwpożarowych. 

Id: 8E5BDF71-131C-47DA-A35B-262A21791D8A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6a pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Powiat może zapewnić 
wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym 
powiatu zaliczanym do sektora finansów publicznych; 

Wspólną obsługę mogą prowadzić starostwo powiatowe, inna jednostka organizacyjna powiatu, jednostka 
organizacyjna związku powiatów albo jednostka organizacyjna związku powiatowo-gminnego. 

Rada powiatu w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa w art. 6a pkt 1 ww. ustawy 
określa, w drodze uchwały, w szczególności: 

1) jednostki obsługujące; 

2) jednostki obsługiwane; 

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

W związku z tym, że na terenie Powiatu funkcjonują dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze, 
funkcjonujący dotychczas Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej posiada zaplecze kadrowe do objęcia obsługą 
wspólną w zakresie obsługi administracyjnej, organizacyjnej i merytorycznej, co umożliwi ograniczenie 
zatrudnienia w placówce obsługiwanej i ograniczy koszty jej prowadzenia. 

Id: 8E5BDF71-131C-47DA-A35B-262A21791D8A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Punkt 12

	Uzasadnienie



